berent qd̄cunq̄ p̄ctm̄. **Lū** dicit̄ **Roma. iij.**
Dñes peccauerūt et c. **Sed** loquit̄ de pec-
cato infidelitatis sc̄z q̄ nō credūt in christū.
qd̄ anthonomastice p̄ctm̄ dicit̄. q̄ isto ex-
istente nullū aliud dimittit̄. cū nullū pecca-
tū dimittat nisi p̄ fidem christi p̄ que est iu-
sticia. **Et** sic est sensus. **Peccatuz** nō habet̄.
Et primo q̄ fides est ex auditu. **Et** quo di-
cto christi p̄z q̄ similis est rō omnibz alijs
ad q̄s predicatio diuini verbi puenire non
poruit. **Unde** nō imputat̄ eis ad p̄demna-
tionē infidelitatis p̄ctm̄. sed priuato bene-
ficio fidei. p̄pter actualia coruz et originalia
damnant̄. et sic ip̄i qui eū nō viderūt nec au-
dierunt et eius fides nō nouerūt. ex hoc nō
damnant̄. sed illi q̄ audientes eū recipere no-
luerūt. **Et** de talibz dicit̄ **Isa. viij.** **Erūt** vo-
bis in lapide offensiois **Luce. ij.** **Posit̄** est
hic in ruinā. **Illi** itaq̄ qui excusatiōem suf-
fragiū habēt nō iudicabunt p̄ p̄cto infideli-
tatis. **Isti** autē qui eo carent̄ p̄co damnabū-
tur. **Jō** subdit̄. **Hunc** autē. ex q̄ eis apparuit
et locut̄ sum p̄sonaliter. excusatiōem nō ha-
bent sc̄z p̄ ignorantia de p̄cto suo. **Rom. i.**
Et iā sunt inexcusabiles. q̄ cū cognouisset̄
deum nō sicut deū gl̄orificauerūt. **De** quo
p̄cto **fm** **Greg.** in **Dmel.** nisi q̄ nō credide-
runt in xpm̄ filium dei q̄ eis ante p̄missus et
multis in lege figuratiōibz demonstrat̄ est.
Et q̄i hec omnia inania essent ita sumpt̄e
eum et nō crediderunt in xpm̄. **Et** q̄ nō po-
tuisent excusari etiā p̄ ignorantiaz. p̄z. q̄a
cognouerunt eū. **Mat. xxi.** **Dicē** heres.
Venite occidamus eū. sed cognouerūt eū
esse christū in lege. nō autē esse deūz. **Quia**
si hoc cognouissent nunq̄ regē gl̄ie crucifi-
xissent. **Nō** est ergo ignorantia ad excusatio-
nem. q̄ nō ex ignorantia hoc fecerūt s̄z ex
alia radice. sc̄z ex odio et certa malicia. vt di-
cit̄ **Thomas.** **Et** vt h̄ sic sit est primēter ex
positū p̄ christū dicentē. **Qui** me odit et pa-
trem meū odit. q. d. **Nō** ignorantia sed odiū
qd̄ habuerūt ad me est eis p̄ctm̄. et h̄ q̄a re-
dundat in odiū p̄ris. **Lū** em̄ p̄r et filij vnū
sunt in eterna bonitate et veritate. **Et** omnia
cognitio alicui sit p̄ veritatem q̄ est in ip̄o.
Quicūq̄ diligit p̄rem diligit et filiū. **Et** q̄
cunq̄ filiū diligit et sp̄m̄ sc̄m̄ filij. **Cū** h̄cun-
q̄ odit filiū odit et p̄rem. **Et** h̄ est qd̄ ait **Gre-
go.** in omel. **Qui** diligit filiū diligit et p̄rem.
q̄ vna est dilectio patris et filij sic vna natu-

ra. Ita q̄ odit filius odit p̄rem. Utiq̄ em̄
qui odit veritatē necesse est r̄ a q̄ veritas na/
ta est oderit. **B** Sed hic beatus Tho/
mas mouet questionem. Primo quō iudei
dicunt deū odire. cū tamen nulla creatura
deū odire possit. Ad q̄ ipse r̄ndet. q̄ deum
in q̄ntū ipse est deus nullus odire p̄t. Cū de
us sit p̄ma essentia bonitatis. que fm̄ se est
diligibilis. impossibile est q̄ fm̄ se ab aliq̄
odiat. Unde hec r̄ō est quare impossibile ē
q̄ aliq̄s malus deus videat. Impossibile ē
em̄ deū videri ab aliq̄ quin diligat. Qui au
tē diligit deū bonus est. Unde hec sunt im/
possibilia sc̄z q̄ aliq̄s deū videat r̄ sit malus.
Potest tū q̄s deū odio habere fm̄ aliquid
aliud. sc̄z vt q̄ amat voluptatē p̄sequit̄ odit
deum. Itē querendū est quō iudei potue
rūt deū odire cū nunq̄ eū cognouerint. cū
nullus odio possit habere q̄s ignorat. In
dei autē ignorabant p̄rem. Nā beatus Jobā
nes dicit eodē loco. Nesciunt eū q̄ me mi/
sit. R̄ndit Thomas cū Augu. q̄ aliq̄s p̄t
aliquē odio habere vel diligere que nunq̄
vidit nec fm̄ veritatē cognoscit sed ex fama
bene de eo v̄l male sermocinatē. Sed hoc
p̄t fieri duplici. Vno mō q̄ habeat odio
vel diligat fm̄ eius ipam p̄sonaz vel fm̄ il
lud q̄s de eo narrat. Sicut si audio eē fu
rem aliquē odio eū absc̄z hoc. q̄z ipaz eius
p̄sonā cognoscam vel odiam. Sed q̄z odi
mus cōmuniter omnē furē. si ego eū fures
esse nescirē. habere eum odio nec scirē me
eum odire. Iudei autē habuerūt odio chri
stum r̄ veritatē quā predicabat. Vñ cū ipa
veritas quā christus predicabat esset in vo
luntate dei p̄ris. r̄ opera q̄ christus faciebat.
similiter r̄ p̄r faceret. habebāt odio patres
etiā licet ipi nescirēt illa esse in voluntate
p̄ris. Sed que sunt illa opera p̄ christū fa
cta que nemo alius fecerat. Cōstat em̄ chri
stū mortuos suscitasse. Sed hec etiāz fecit
helias. Cōstat em̄ eum sup mare ambulaf
se. Sed r̄ hec Moyses fecit. q̄z mare diui
sit. Cōstat eum solē obscurasse. sed hec Jo
sue fecit qui soli impauit vt retrograderet.
Non est intelligendū de quibuscūq̄ mira
culis factis in eis in cōspectu eorū. vt dicit
Aug. Sed de factis in eis. i. in p̄sonis eorū.
Nullus em̄ tantū fecit sicut christus in
curacione infirmoz r̄ in alijs p̄pter tria.
Primo p̄pter facti magnitudinē. quia mo
tuum quadriduanū suscitauit. natū cecum